Nº.: 157/2019

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 12/07/2019

Exmo. Sr.

Cristiano Carvalho Silva

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

 O Vereador  subscritor requer a V.Exa., ouvido o Plenário na forma regimental,

seja encaminhado requerimento ao Secretário Municipal de Ação Social e Secretaria

Municipal de Obras requisitando a seguinte informação:

 previsão da conclusão da reforma no imóvel conhecido como  "Curumim" iniciado

no ano de 2017. Justifica o pedido devido o espaço ser de grande importância para

a comunidade e o Município está carente de locais, espaços para ações de lazer,

culturais, complementação educativa e até mesmo protetiva aos jovens e

adolescentes.

Nestes termos, pede deferimento.

______________________________

Rodrigo Antônio Soares

VEREADOR